
Protokół  

z I Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 07 maja 2024r. 

 

Ad. 1) I sesja IX kadencji Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w Sali Widowiskowej budynku 

administracyjnego i rozpoczęła się o godz. 10.00. Na wstępnie radny senior Jan Stańczyk 

poprosił o powstanie wszystkich uczestników sesji, wprowadzony został poczet sztandarowy 

oraz odśpiewany hymn państwowy. Następnie na podstawie Postanowienia Nr 238/2024 

Komisarza Wyborczego w Skierniewicach II z dnia 21 kwietnia 2024r. w sprawie zwołania 

pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Rzeczyca dokonał oficjalnego otwarcia I Sesji 

Rady Gminy Rzeczyca. Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że 

dołoży wszelkich starań, aby I sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem. Na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne 

do prowadzenia obrad Rady Gminy Rzeczyca i umożliwia przeprowadzenie ważnych 

wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

 Powitał przybyłych na sesję radnych, Wójta Gminy – Pana Marka Kaźmierczyka,  

Z-cę Wójta – Panią Iwonę Łuszcz-Krawczyk, Skarbniczkę Gminy a zarazem Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej -  Panią Renatę Szulc, w zastępstwie Kierowniczki GOPS – 

Panią Anetę Wieczorek, Dyrektora GOK-u – Pana Pawła Rydza, kierownika RGO – Pana 

Pawła Golenia.  

 Lista obecności  dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Po powitaniu gości Przewodniczący obrad odczytał porządek pierwszej sesji, który 

brzmiał następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Rzeczyca. 

5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

6. Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Gminy Rzeczyca. 

Następnie wniósł o zmianę porządku obrad w następujący sposób:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Rzeczyca. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 

5. Przejęcie przez Przewodniczącego rady Gminy prowadzenia sesji RG Rzeczyca. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Rzeczyca. 

7. Zakończenie obrad pierwszej sesji RG Rzeczyca. 

Za przedmiotową zmianą porządku obrad głosowało 15 radnych. A zatem dalszy przebieg 

sesji odbywał się zgodnie z nowym porządkiem obrad. 

 

Ad. 2) W punkcie tym Przewodniczący obrad poinformował Wysoką Radę o przebiegu 

ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Zaproponował, aby 



ślubowanie odbywało się w następujący sposób: Po odczytaniu roty ślubowania przez 

Sekretarza Gminy – radni zostaną wywołani kolejno z listy obecności i po podejściu do 

sztandaru wypowiedzą według swojego uznania  słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”, a Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczy zaświadczenia  

o wyborze na radnego. Radni wyrazili zgodę na powyższy przebieg ceremonii, a radny senior 

poprosił o wystąpienie pocztu sztandarowego. Następnie Sekretarz Gminy odczytała rotę 

ślubowania, radni kolejno składali ślubowanie i odbierali zaświadczenia. 

 Po złożeniu ślubowania przez wszystkich 15 radnych Przewodniczący obrad 

pogratulował radnym i stwierdził, że objęli mandat radnego Rady Gminy Rzeczyca. 

 W miejscu tym Przewodniczący obrad przywitał przybyłą na sesję Dyrektorkę Szkoły 

Podstawowej Panią Agatę Ostalską. 

 

Ad. 3) Kolejny punkt porządku obrad dotyczył złożenia ślubowania przez Wójta Gminy 

Rzeczyca.  

 Pan Marek Kaźmierczyk podszedł do sztandaru i złożył wobec Rady Gminy 

ślubowanie o następującej treści: „Obejmują  urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy” dodając słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.  

W następstwie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczył mu zaświadczenie 

 o wyborze na Wójta Gminy Rzeczyca. 

 

Ad.4) Przewodniczący obrad poinformował, że w punkcie tym nastąpi wybór 

Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczyca. 

 Sekretarz Gminy przedstawiła regulamin głosowania w wyborach przewodniczącego 

oraz wiceprzewodniczącego Rady Gminy Rzeczyca. Uwag do regulaminu nie wniesiono,  

a zatem został on przyjęty jednogłośnie. Regulamin stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Gminy Rzeczyca oraz przywitał przybyłą na sesję Panią Mecenas – Agnieszkę Szałowiło. 

 Pani Marianna Ejsak zgłosiła kandydaturę radnej Anety Podlasek. Przewodniczący 

zapytał,  czy radna wyraża zgodę na kandydowanie. Radna Aneta Podlasek wyraziła zgodę. 

Z uwagi, iż dalszych zgłoszeń nie było Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczyca. Poinformował, że została zgłoszona jedna 

kandydatura – radnej Anety Podlasek. 

 Następnie przystąpiono do powołania 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący przypominał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład ww. 

komisji.  

 Radna Marianna Ejsak zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej radną Milenę Szopa, Barbarę 

Maciejewską oraz Urszulę Mrowińską. Wszystkie zgłoszone radne wyraziły zgodę na pracę w 

ww. komisji. 

Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie: 

1. Radna Milena Szopa – Przewodnicząca; 

2. Radna Barbara Maciejewska – Członek; 

3. Radna Urszula Mrowińska – Członek. 

 W tym momencie Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy, a Komisję 

Skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie obrady wznowiono. 



 Sekretarz Gminy przypomniała o zasadach głosowania w przypadku zgłoszenia 

jednego kandydata.  

 Następnie przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

odczytywała z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych. Wyczytywani 

radni dokonywali wyboru w miejscu przeznaczonym do głosowania na sali obrad  i wrzucali 

karty do urny znajdującej się w widocznym miejscu.  

 Po zakończeniu głosowania i zliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna przedstawiła 

protokół z głosowania, z którego wynikało, że radna Aneta Podlasek otrzymała 14 ważnie 

oddanych głosów, tym samym uzyskała wymaganą liczbę głosów i została wybrana na 

Przewodniczącą Rady Gminy Rzeczyca. 

 Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Przewodniczącej Rady Gminy Rzeczyca 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 W związku z dokonanym wyborem Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 

uchwałę stwierdzającą, że radna Aneta Podlasek została Przewodniczącą Rady Gminy 

Rzeczyca. 

 Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczyca 

stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 W punkcie tym Przewodniczący obrad pogratulował nowo wybranej Przewodniczącej 

 i przekazał prowadzenie dalszych obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Aneta Podlasek podziękowała wszystkim za wybór  

i obdarzone zaufanie.  

Następnie wszyscy uczestnicy sesji złożyli Przewodniczącej Rady Gminy i Wójtowi Gminy 

gratulacje i kwiaty. 

 

Ad. 6 Kolejny punkt porządku sesji dotyczył wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Rzeczyca. 

 Na wstępie ustalono liczbę wiceprzewodniczących. Przewodnicząca Rady Gminy 

zaproponowała liczbę dwóch wiceprzewodniczących. Za wyborem dwóch 

wiceprzewodniczących opowiedzieli się jednogłośnie wszyscy radni. A zatem w wyniku 

przeprowadzonego głosowania ustalono, że radni wybiorą ze swojego grona dwóch 

wiceprzewodniczących. 

 Następnie Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę dwóch radnych: Jacka 

Sobczaka i Ireneusza Witkowskiego. Obaj radni wyrazili zgodę.  

 Z uwagi, iż dalszych zgłoszeń nie było Przewodnicząca Rady zamknęła listę 

kandydatów na wiceprzewodniczących, jednocześnie prosząc o zgłoszenie się kandydatów do 

3 osobowej komisji skrutacyjnej. Mając na uwadze, iż członkinie Komisji Skrutacyjnej nie są 

kandydatkami na wiceprzewodniczących zapytała, czy wyrażają zgodę na pozostanie  

w komisji i przeprowadzenie wyborów na wiceprzewodniczących rady. Członkinie Komisji 

wyraziły zgodę. Ponadto przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą brać udziału  

w głosowaniu oraz poinformowała, że głosowanie na każdego wiceprzewodniczącego 

odbywać się będzie osobno. 

 W tym momencie Przewodnicząca Rady ogłosił 10 minut przerw, a Komisję 

Skrutacyjną poprosiła o przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie obrady wznowiono. 



 Następnie przystąpiono do głosowania. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

odczytywała z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych. Wyczytywani 

radni dokonywali wyboru w miejscu przeznaczonym do głosowania na sali obrad  i wrzucali 

karty do urny znajdującej się w widocznym miejscu.  

 Po zakończeniu głosowania i zliczeniu głosów na 1 wiceprzewodniczącego – Jacka 

Sobczaka przystąpiono do głosowania na 2 wiceprzewodniczącego – Ireneusza 

Witkowskiego.  Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  przedstawiła protokoły  

z głosowania, z których wynikało, że radny Jacek Sobczak oraz radny Ireneusz Witkowski 

otrzymali po 14 ważnie oddanych głosów, tym samym obaj uzyskali wymaganą liczbę 

głosów i zostali wybrani na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rzeczyca. 

 Protokoły Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Rzeczyca stanowią załączniki nr 6 i 7 do protokołu.  

 W związku z dokonanym wyborem Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała 

uchwałę stwierdzającą, że radny Jacek Sobczak oraz radny Ireneusz Witkowski zostali 

Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Rzeczyca. 

 Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Rzeczyca stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

 Wójt Gminy oraz wszyscy uczestnicy sesji złożyli gratulacje nowo wybranym 

Wiceprzewodniczącym Rady. 

 

Ad. 7) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

podziękowała wszystkim za udział w sesji Rady Gminy. Po czym dokonała  zamknięcia  

I sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz.  13.00 

 Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu. 

 

 

 

 

Protokołowała:   Przewodniczący obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

Edyta Kobacka      Jan Stańczyk                     Aneta Podlasek 

 

 


